Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/675

 Rio Grande, 14 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo,  respeitosamente,  oportunidade que, em atenção a Indicação n°

1604/2021, da Vereadora Lu Compiani Branco, indicando ao Executivo Municipal, buscar através

de convênio junto a Vara do Juizado da Infância e Juventude uma forma a propiciar oportunidade

de  estágio  aos  jovens  pertencentes  à  instituições  de  recuperação  que  estejam  regularmente

estudando,  vimos informar que,  a Secretaria  de Município  da Cidadania e Assistência  Social,

acolhe a referida indicação no sentido de buscar acordo com Vara da Infância e Juventude na

Cidade de Rio Grande.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210
020

Assinado de forma digital
por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210020
Dados: 2021.10.14
10:27:21 -03'00'